ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  18/0_____
	  г. Москва
	“ ______ ”____________________  2018 г.

ООО «Глобал - Линк» (ОГРН 1067746483177) в лице Генерального директора Евкиной Т.Ю., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель на основании Заявки на организацию учебы за рубежом от «____» __________  2018 г. оказывает Заказчику услуги по бронированию курса для  Заказчика в выбранном им (ей) образовательном учреждении по интересующей его (ее) программе обучения за рубежом при условии соблюдения положений настоящего договора.

1.2 Исполнителем по заявлению Заказчика могут быть предоставлены другие услуги, связанные с оказанием содействия в выезде Заказчика за рубеж для прохождения обучения по выбранной им программе.
1.3 Исполнитель оказывает консультационные услуги по выбору программы обучения и вопросам пребывания в стране обучения, выдает проекты документов, необходимых для зачисления в учебное заведение.

1.4 Исполнитель оказывает услуги по бронированию одной из следующих образовательных программ:

языковые курсы;

среднее образование;

профессиональное образование;
подготовка в университет;

высшее образование;

каникулярные программы.
1.5. Выбранная образовательная программа отражается в Приложениях № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.6. Образовательные программы, выбранные Заказчиком, реализуются в стране предоставления образовательных услуг в соответствии с законодательством той страны, где Заказчик проходит обучение. Выбранная Заказчиком программа обучения должна соответствовать образовательным стандартам того иностранного государства, где она реализуется.
1.7. Комплекс услуг и цена договора указаны в Приложениях № 1 и 2, являющихся неотъемлемой частью договора.
1.7.1. Стоимость услуг, выбранных Заказчиком и перечисленных в п.1.4. настоящего договора составляет _____ (___________________________) рублей. Сумма не включает в себя консульские сборы и стоимость выбранной программы.
1.7.2. Оплата производится в течение трех календарных дней с момента подписания договора. Датой оплаты считается дата поступления денег на расчетный счет Исполнителя.

1.7.3. Все услуги и дополнительные расходы, не предусмотренные п.1.4. настоящего договора оплачиваются Заказчиком самостоятельно по месту оказания услуг и возникновения расходов.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

СТОРОН

2.1 Заказчик имеет право:

2.1.1 на получение необходимой и достоверной информации о выбранном им образовательном учреждении и соответствующей программе обучения; о правилах въезда в страну временного пребывания и правилах пребывания там;

2.1.2 на беспрепятственное получение неотложной медицинской помощи в случае приобретения и в рамках  страховой программы;

2.1.3 предъявить мотивированные претензии к качеству оказанных услуг в письменной форме в течение 20 дней с момента окончания действия договора;

2.1.4 с согласия Исполнителя дать ему поручение перечислить на счет образовательного учреждения стоимость программы обучения. Такое перечисление осуществляется от имени и за счет Заказчика.

2.2 Заказчик обязан (а):

2.2.1 своевременно предоставлять Исполнителю достоверные документы, необходимые для зачисления и оформления визы;
2.2.2 соблюдать правила внутреннего распорядка выбранного им образовательного учреждения;

2.2.3 соблюдать требования выбранной им программы обучения;

2.2.4 соблюдать законы страны (места) временного пребывания, уважать ее обычаи и традиции;

2.2.5 соблюдать правила въезда в страну (место) временного пребывания, выезда из страны (места) временного пребывания и пребывания там, а также в странах транзитного проезда;

2.2.6 соблюдать правила личной безопасности;

2.2.7 соблюдать меры личной профилактики по эпидемиологическим и паразитарным заболеваниям;

2.2.8 сообщить о себе достоверные сведения медицинского характера, если при размещении Заказчика, организации питания, в процессе обучения имеющиеся особенности состояния здоровья (включая психические особенности) могут воспрепятствовать обучению по выбранной программе;
2.2.9 оплатить стоимость выбранной образовательной программы в полном объеме по реквизитам, указанным Исполнителем не позднее, чем за 2 недели до начала программы;
2.2.10  соблюдать правила проживания и поведения в местах проживания, нести ответственность за порчу мебели и оборудование в месте проживания.

2.2.11 в случае, если оборудование в месте проживания находится в неисправном состоянии, обратиться в администрацию или к представителю принимающей стороны незамедлительно;

2.2.12 сообщать Исполнителю для связи свои действительные телефоны для предупреждения о возможных изменениях в процессе исполнения настоящего договора;
2.2.13 в случае, если у Заказчика во время нахождения за рубежом возникает обоснованная претензия по оказанным ему Исполнителем услугам по настоящему договору, Заказчик обязан заявить об этом в письменной форме представителю принимающей стороны, который заверяет заявление своей подписью или связаться с Исполнителем путем телефонной или иной связи. Без предоставления данного документа, заверенного принимающей стороной и уведомления Исполнителя о возникших проблемах претензии после возвращения Заказчика не рассматриваются;
2.3 Исполнитель обязуется предоставить:
2.3.1 информацию об исполнителе услуг, включая данные о лицензии, если она необходима в соответствии с законодательством РФ, его юридический адрес и банковские реквизиты;

2.3.2  зафиксировать сведения о Заказчике в объеме, необходимом для исполнения настоящего договора;

2.3.3 предоставить достоверную информацию о выбранной Заказчиком  образовательной программе, включая информацию о порядке размещения, организации питания, внутреннем распорядке образовательного учреждения, об условиях безопасности студентов, о результатах сертификации;

2.3.4  предоставить информацию о дате и времени начала и окончания обучения, его продолжительности;

2.3.5 предоставить информацию о порядке встречи, проводов и сопровождения студентов;

2.3.6 предоставить контактный телефон представителя принимающей стороны (см. приглашение);
2.3.7 рассмотреть обоснованную и поданную в соответствии с законодательством и настоящим договором претензию в течение 10 дней после ее получения;
2.4 Исполнитель обязуется проводить инструктаж Заказчика при въезде последнего в эндемичную по карантинным и паразитарным признакам страну;

2.5 Исполнитель имеет право в исключительных случаях заменить выбранное Заказчиком образовательное учреждение с его согласия на другое. Также замена образовательного учреждения может быть произведена по заявлению Заказчика при наличии соответствующей возможности Исполнителя. При этом взимается разница стоимости программ и дополнительная плата в размере 2000 рублей.

III.  ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

ДОГОВОРА

3.1. Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора.

3.2. К существенным изменениям обстоятельств относятся:

3.2.1. изменение сроков начала образовательной программы более чем на 14 суток;

3.2.2. недобор указанного в приложении минимального количества студентов в группе, необходимого для того, чтобы образовательная программа состоялась в случае группового выезда;

3.2.3. введение новых или повышение действующих ставок налогов и сборов;

3.2.4. резкое изменение курса национальных валют (более чем 10 %)

3.3. Заказчик вправе потребовать изменения выбранной им программы обучения и других заказанных услуг в срок не позднее, чем 14 дней до начала поездки. Каждое такое изменение оплачивается Заказчиком дополнительно в согласованном сторонами размере. В случае повышения суммы договора в результате таких изменений Студент обязан незамедлительно произвести соответствующую доплату в знак одобрения соответствующих изменений.

3.3.1. Данные изменения производятся по письменному заявлению Заказчика, предоставленному непосредственно менеджеру, оформившему настоящий договор.

3.3.2. Все изменения производятся Исполнителем при наличии соответствующей возможности и оплаты Заказчиком заявленных изменений.

3.3.3. В случае невозможности внесения изменений в программу пребывания Заказчика или отсутствия оплаты заявленных изменений договор подлежит исполнению на ранее согласованных сторонами условиях.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
ОТКАЗ ЗАКАЗЧИКА

4.1 Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.2 Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком и не возвращает ему стоимость оплаченных услуг и компенсацию за моральный вред в следующих случаях:

4.2.1 при нарушении Заказчиком положений настоящего договора;
4.2.2 за отказ в выдаче въездной визы в страну временного пребывания;

4.2.3 при отказе в выезде из РФ и въезде в страну временного пребывания (либо другую транзитную страну) из-за наличия у Заказчика неправильно оформленного загранпаспорта и других проездных документов, а также из-за действий таможенной, пограничной, регистрационной и других служб РФ и страны пребывания.

4.2.4 при утере Заказчиком авиабилета или загранпаспорта.

4.2.5 при опоздании Заказчика к началу занятий, времени приема пищи, при отказе Заказчика на месте от оплаченных и предложенных ему в соответствии с настоящим договором услуг.

4.2.6 в случае, если Заказчик не приступил(а) к выполнению программы или досрочно отказался от нее по собственной инициативе и не по вине Исполнителя, возврат денег не производится, за исключением п. 4.7. Договора.
4.3 В случае незаселения либо досрочного выезда из мест размещения по инициативе и/или по вине Заказчика возврат денег не производится.
4.4 Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащие выполнение обязательств принимающей стороны, но делает все возможное, чтобы урегулировать ситуацию;
4.5 Исполнитель не несет ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, в случае форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, пожары, военные действия, введение экономических санкций, изменение международной и политической обстановки, забастовки и др.) или их последствий. В указанных случаях перечисленные Заказчиком средства возврату не подлежат и ущерб Заказчику не возмещается.

4.6 В случае отказа Заказчика от выполнения программы или досрочного отказа от нее по собственной инициативе по причине внезапной болезни Заказчика, препятствующей поездке, Исполнитель возвращает  по требованию Заказчика частичную стоимость программы, за вычетом фактически понесенных Исполнителем затрат и убытков, после возврата денежных средств учебным заведением, с учетом условий п. 4.7 Договора.
4.7 В случае отказа Заказчика от выполнения программы или досрочного отказа от нее по собственной инициативе по причине возвращения Заказчика досрочно в связи с особенностями его здоровья, о которых Исполнитель был предупрежден в соответствии заранее, Заказчику могут быть по его требованию частично возвращены денежные средства за недополученные услуги Исполнителя, с учетом условий п. 4.8 Договора.
4.8.  Фактически оказанные услуги определяются на основании акта Исполнителя и в любом случае включают в себя услуги по консультированию Заказчика.
Убытки (штрафные санкции или иные удержания), возлагаемые на Исполнителя в результате отказа от программы, определяются в размере, соответствующем условиям договора, заключаемого Исполнителем в интересах Заказчика с образовательным учреждением (регистрационные сборы образовательных учреждений, стоимость курьерской почты и т.п.)
V.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до фактического исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Все приложения  к настоящему договору являются его неотъемлемой частью._
   Исполнитель:                                                                                  Заказчик:  ________________

  ООО  «Глобал - Линк»  ИНН 7727572660
                                     _________________________
Юридический адрес:                                                                         __________________________
Москва, Профсоюзная улица, дом 9, офис 34                                __________________________
Тел.: +7 (495) 968 83 80                                                                  Тел.:  _____________________
Местонахождение:

Москва 2-ой Рощинский проезд, д.8, стр 4, оф 412Б

Банковские реквизиты:

Р / сч. 40702810200510000723

Филиал «Центральный» банка ВТБ (ПАО), г. Москва

БИК 044525411, кор/сч. 301018101450000411

Генеральный Директор
___________________Евкина Т.Ю..

Подпись______________